证券代码：603188          证券简称：亚邦股份         公告编号：2019-009

江苏亚邦染料股份有限公司

关于为控股子公司提供担保额度的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 ● 被担保人名称：连云港市金囤农化有限公司（以下简称“金囤农化”）

 ● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为最高额不超

过人民币2700万元，本次担保前公司已为金囤农化提供担保2800万元。

 ● 本次担保是否有反担保：无

 ● 对外担保逾期的累计数量：公司及公司控股子公司均无对外逾期担保。

一、担保情况概述

江苏亚邦染料股份有限公司（以下简称“公司”或“亚邦股份”）于 2018

年 10月 12日召开第五届董事会第七次会议，审议通过了《关于为控股子公司提

供担保额度暨关联交易的的议案》，并于 2018 年 10月 29日召开 2018 年第四次

临时股东大会，审议通过了该议案，同意公司为控股子公司江苏恒隆作物保护有

限公司、连云港市金囤农化有限公司提供担保，额度不超过人民币 5 亿元，其中

2亿元为置换恒隆作物及金囤农化现有银行授信的其他担保方担保额，3亿元为

金融机构为恒隆作物及金囤农化新增授信担保。具体详见公司于 2018年 10月

13日、2018年 10月 30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《ST

亚邦股份关于为控股子公司提供担保额度暨关联交易的公告》。（公告编号：

2018-099）、《ST亚邦 2018年第四次临时股东大会决议公告》（公告编号：

2018-108）、《亚邦股份关于为控股子公司提供担保额度的进展公告》。近日，

江苏太仓农村商业银行股份有限公司灌南支行（以下简称“太仓农商银行”）签

订了《最高额保证合同》，为公司控股孙公司连云港市金囤农化有限公司向太仓

农商银行申请的人民币 2700万元最高额综合授信提供最高额连带责任保证，保

证期限从所担保的全部主合同或协议中第一笔债权发放之日起至全部主合同或

协议中最后一笔债权到期日后两年。

二、被担保人基本情况

1、企业名称：连云港市金囤农化有限公司

2、注册地点：灌南县堆沟港镇化学工业园区

3、法定代表人：杨建

4、经营范围：农药生产、加工(具体农药产品按国家有权部门有效批准证书

加工生产);1,5 萘-2 异氰酸酯、N-氯甲基-N-苯基氨基酰氯、2,6-二氯甲苯、马

来酰肼、2,4-二氯-5-异丙氧苯胺盐酸盐、氯甲酸甲酯、盐酸、三氯化铝水溶液、

溴化钠水溶液生产;易制毒化学品:硫酸销售;出口本企业自产的产品;进口本企

业生产科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表及零配件。(依法须经批准的

项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。***

5、最近一年财务报表的主要财务数据如下：

项  目
2018年 12月 31日

（未经审计）

资产总额            23,818.53

负债总额            12,233.53

其中：流动负债总额            11,687.52

银行贷款总额             7,130.93

净资产            11,585.00

资产负债率 51.36%

项  目
2018年 1-12月

（未经审计）

营业收入            10,921.03

营业成本             6,429.31

利润总额            -1,695.56

净利润            -1,361.32

6、金囤农化股权结构：

序号 股东名称 出资金额（万元） 出资比例（%）

1 江苏恒隆作物保护有限公司 12000 100

三、担保合同的主要内容

1、合同主体

保证人：江苏亚邦染料股份有限公司

债权人：江苏太仓农村商业银行股份有限公司灌南支行

2、保证范围

自 2019年 3月 13日至 2020年 3月 13 日期间发生的（包括该期间的起始日

和届满日），债权人与债务人约定纳入本合同保证范围的协议或合同项下的全部

债权，不论该债权在上述期间届满时是否已经到期。银行承兑汇票、信用证、保

函（包括但不限于）等表外业务风险敞口以及之后该风险敞口转成的表内垫款，

以该表外业务对应票、证、函等出具或开立之日作为债权发生时间。

全部债权范围包括主债权本金、利息（包括合同利息、罚息和复息）、违约

金、赔偿金、实现债权和担保权的费用（包括公证费、诉讼费、律师费、执行费、

评估费、保管费、看管费、拍卖费、过户费等）、因债务人违约而给债权人造成

的损失（包括因债务人被法院受理破产申请后停止计息给债权人造成的利息损失）

和其他所有应付费用。

3、保证最高额

依据上述的债权范围中所确定的债权金额之和即为本合同所担保的最高债

权额，其中保证的主债权本金最高额为折合人民币（大写）贰仟柒佰万元整；外

币业务，按业务发生当日债权人挂牌的同种外币的卖出价折算；银行承兑汇票、

信用证、保函（包括但不限于）等表外业务，按扣除保证金后的风险敞口计算。

4、保证方式

本合同的担保方式为连带责任保证。本合同项下有多个保证人的，各保证人

共同对债权人承担连带责任。

5、保证期间

本合同的保证期间从所担保的全部主合同或协议中第一笔债权发放之日起

至全部主合同或协议中最后一笔债权到期日后两年。

四、董事会意见

为满足控股孙公司连云港市金囤农化有限公司日常生产经营的资金需求，降

低公司整体融资成本，解决经营流动资金需求，董事会同意公司为控股孙公司金

囤农化提供担保。公司第五届董事会第七次会议和 2018年第四次临时股东大会

审议通过了《关于为控股子公司提供担保额度暨关联交易的议案》，本次担保金

额在上述担保额度内，担保程序符合法律法规和《公司章程》的要求。本次担保

行为综合考量了金囤农化的盈利能力、偿债能力和风险等各方面因素。因此，我

们认为担保风险在可控范围内，不会影响公司的持续经营能力，不会损害公司利

益，不会损害其他股东特别是中小股东的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告日，公司及控股子公司对外担保总额为人民币 3.16 亿元（含本

次担保），占公司 2017 年末经审计净资产的 8.58%。公司控股子公司对外担保

总额为人民币 1.61 亿元。公司及公司控股子公司不存在对外担保逾期的情况。

六、备查文件

1、《保证合同》；

2、被担保人营业执照复印件；

3、被担保人最近一年财务报表。

特此公告。

江苏亚邦染料股份有限公司董事会

2019年 3月 19日